EXECUTIVO
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2022 - ANO CVII - No 23.564

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

SECRETARIA DO TRABALHO,
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#742157#45#803786>
PORTARIA N. 114 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE, no uso de suas
atribuições, considerando as informações veiculadas nos autos do Processo Administrativo SEI
nº 021.2141.2022.0005253-11, bem como o posicionamento da Procuradoria Geral do Estado,
exarado no Parecer GAB-JLD-VSN-038/2017, RESOLVE
Art. 1° - Constituir comissão composta pelos servidores Geferson Antonio Ribeiro Santos,
matrícula nº 21.191.921; Cintia Gois Moreira, matrícula 92.080.615 e Deise Oliveira Bacelar da
Conceição, matrícula 92.061.163 para, sob a presidência do primeiro, efetuar a tomada de contas
especial do Termo de Colaboração nº 009/2019, celebrado com a organização da sociedade civil
Associação Cultural Ambientalista dos Índios Tupinambá de Olivença, dada a não apresentação
da respectiva prestação de contas final.
Art. 2º - A Comissão terá o prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação desta Portaria, para
apresentação do relatório conclusivo
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO SECRETÁRIO, em 20 de dezembro de 2022.
DAVIDSON DE MAGALHÃES SANTOS
Secretário
<#E.G.B#742157#45#803786/>
<#E.G.B#742311#45#803943>
Portaria Nº 00560739 de 20 de Dezembro de 2022
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE -
SETRE, no uso de suas atribuições, resolve designar JOVINIANO SOUTO QUEIROZ, matrícula
nº 21579732, para, em razão de Férias no período de 09 de Janeiro de 2023 a 07 de Fevereiro
de 2023, substituir MILTON BARBOSA DE ALMEIDA FILHO, matrícula nº 21446096, no cargo
Superintendente, do(a) SUPER ECON SOLID COOPERATIVISMO.

DAVIDSON DE MAGALHAES SANTOS
SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#742311#45#803943/>
<#E.G.B#742312#45#803944>
Portaria Nº 00561279 de 20 de Dezembro de 2022
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
- SETRE, no uso de suas atribuições, resolve designar NATALIA DE OLIVEIRA GONCALVES,
matrícula nº 92014178, para, em razão de Férias no período de 14 de Dezembro de 2022 a 23
de Dezembro de 2022, substituir SUELI ARAUJO DA SILVA, matrícula nº 92004975, no cargo
Assessor Técnico, do(a) COORD DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS.

DAVIDSON DE MAGALHAES SANTOS
SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#742312#45#803944/>
<#E.G.B#742313#45#803945>
Portaria Nº 00560757 de 20 de Dezembro de 2022
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE -
SETRE, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, de
26 de setembro de 1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro
de Pessoal do(a) SETRE, o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
 92079569  DANIELA SANTOS DA

SILVA
 Função:
psicólogo

 SETRE  Executivo/
Estado

 14.10.2009  06.03.2012

Finalidade:
AVERBAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO

DAVIDSON DE MAGALHAES SANTOS
SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#742313#45#803945/>
<#E.G.B#742314#45#803946>
Portaria Nº 00560781 de 20 de Dezembro de 2022
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE -
SETRE, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, de
26 de setembro de 1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro
de Pessoal do(a) SETRE, o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
 92079569  DANIELA SANTOS DA SILVA  Função:

psicólogo
 SETRE  Executivo/

Estado
 07.03.2012  03.06.2012

Finalidade:
AVERBAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO

DAVIDSON DE MAGALHAES SANTOS
SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#742314#45#803946/>
<#E.G.B#742315#45#803947>

Portaria Nº 00560789 de 20 de Dezembro de 2022
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE -
SETRE, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, de
26 de setembro de 1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro
de Pessoal do(a) SETRE, o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
 92079569  DANIELA SANTOS DA SILVA  Função:

psicólogo
 SETRE  Executivo/

Estado
 04.06.2012  02.06.2016

Finalidade:
AVERBAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO

DAVIDSON DE MAGALHAES SANTOS
SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#742315#45#803947/>
<#E.G.B#742316#45#803948>
Portaria Nº 00562355 de 20 de Dezembro de 2022
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
- SETRE, no uso de suas atribuições, resolve Tornar sem efeito, a partir da data de sua
publicação, o ato de SUBSTITUIÇÃO DE CARGO COMISSIONADO Nº 00521098 de 27 de
Outubro de 2022, publicado(a) no Diário Oficial do Estado, referente ao(à) servidor(a) FILIPE
MARQUES BARRETO, matrícula nº 21561117.

DAVIDSON DE MAGALHAES SANTOS
SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#742316#45#803948/>
<#E.G.B#742317#45#803949>
Portaria Nº 00560862 de 20 de Dezembro de 2022
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE -
SETRE, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, de
26 de setembro de 1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro
de Pessoal do(a) SETRE, o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
 92079569  DANIELA SANTOS DA SILVA  Função:

psicólogo
 SETRE  Executivo/

Estado
 25.01.2017  24.07.2022

Finalidade:
AVERBAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO

DAVIDSON DE MAGALHAES SANTOS
SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#742317#45#803949/>

Superintendência dos Desportos
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#742054#45#803676>
Resumo do Primeiro Termo Aditivo ao Convênio nº 59/2022
Processo: 069.1479.2022.0005120-13. Convenentes: SUDESB e o Município de Baianópolis/
Ba. Da Prorrogação: Fica prorrogado por 210 (duzentos e dez) dias, o prazo de vigência do
Convênio nº 59/2022. Data: 16/12/2022. Assinam: Vicente José de Lima Neto, Diretor-Geral da
SUDESB e Jandira Soares Silva Xavier, Prefeita Municipal de Baianópolis/Ba.

Resumo do Segundo Termo Aditivo ao Convênio nº 13/2021
Processo: 069.1479.2022.0005192-80. Convenentes: SUDESB e o Município de Ibirapuã/Ba.
Do Aditamento do Prazo: Fica prorrogado por 180 (cento e oitenta) dias, o prazo de vigência do
Convênio nº 13/2021. Data: 19/12/2022. Assinam: Vicente José de Lima Neto, Diretor-Geral da
SUDESB e Calixto Antonio Ribeiro, Prefeito Municipal de Ibirapuã/Ba.
<#E.G.B#742054#45#803676/>
<#E.G.B#742063#45#803686>
Resumo do Primeiro Termo Aditivo ao Convênio nº 61/2022
Processo: 069.1479.2022.0005182-16. Convenentes: SUDESB e o Município de Maracás-Ba.
Do Aditamento do Prazo: Fica prorrogado por 210 (duzentos e dez) dias, o prazo de vigência
do Convênio nº 61/2022. Data: 20/12/2022. Assinam: Vicente José de Lima Neto, Diretor Geral
da SUDESB e Uilson Venâncio Gomes de Novaes, Prefeito Municipal de Maracás-Ba.
<#E.G.B#742063#45#803686/>

DIÁRIO OFICIAL
PUBLICA BAHIA

EGBA: 71 3116 2850/2133 • www.egba.ba.gov.br

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br